A16 Buchse 16-polig, Schraub, 250 V, 16 A
A16
Buchse
16-polig
Schraubklemme
Technische Daten werden nur mit  Murrelektronik Komponenten gewährleistet .
Link zum Produkt
Abbildungen
INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 70MH-EB016-CS01020
Die  in d ie se m Date nb latt e nthalte ne n Ang ab e n wurd e n mit d e r g rö ßtmö g liche n So rg falt e rarb e ite t.
Für Richtig ke it, Vo lls tänd ig ke it und  Aktualität is t d ie  Haftung  auf g ro b e s Ve rschuld e n b e g re nzt. S tand : 05/19
Murre lektron ik Gm bH | Fa lkens traße 3 | 71570 Oppenwei le r  | Fon +49 (71 91)  47-0 | Fax +49 (71 91)  47-491000 | s hop@m urre lektron ik.de |
s hop.m urre lektron ik.de
Z ulassungen
T echnische Daten
Ab b ild ung  ste llve rtre te nd
Polzahl 16 + PE
Anschlussart Schraubklemme
Anschlussquerschnitt 0.5...2.5 mm²  (AWG 20...14)
Ader-Ø inkl. Iso lierung max. 4.6 mm
Abiso lierlänge 7.8 mm
Betriebsspannung 250 V AC/DC
Betriebsstrom 16 A
Überspannungskategorie III
Iso liersto ffgruppe IIIb
Bemessungsstoßspannung 4 kV
Strombelastbarkeit siehe Derating
Durchgangswiderstand ≤ 5 mΩ
Iso lationswiderstand ≥ 10^8 Ω
Steckzyklen min. 500
Steck- und Ziehkraft < 220 N
Haltekraft > 150 N
Anzugsdrehmoment (Klemmschrauben) min. 0.4 Nm
Auszugskraft min. 50 N
Allgemeine Daten
T yp Buchse
Baugröße A16
Verschmutzungsgrad 3
Abmessungen H × B × T 33×23×72 mm
Material (Kontaktträger) PA GF
Material (Kontakt) Messing
Material (Kontaktoberfläche) Ag
Brennbarkeitsklasse V-0 (acc. to  UL 94)
INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 70MH-EB016-CS01020
Die  in d ie se m Date nb latt e nthalte ne n Ang ab e n wurd e n mit d e r g rö ßtmö g liche n So rg falt e rarb e ite t.
Für Richtig ke it, Vo lls tänd ig ke it und  Aktualität is t d ie  Haftung  auf g ro b e s Ve rschuld e n b e g re nzt. S tand : 05/19
Murre lektron ik Gm bH | Fa lkens traße 3 | 71570 Oppenwei le r  | Fon +49 (71 91)  47-0 | Fax +49 (71 91)  47-491000 | s hop@m urre lektron ik.de |
s hop.m urre lektron ik.de
Klimakategorie 40/125/21
T emperaturbereich -40...+125 °C
Kauf männische Daten
EAN 4048879637923
eClass 27143424
Ursprungsland CZ
Verpackungseinheit 1
Zo lltarifnummer 85366990
INTERNET-DATENBLATT zu Artikelnummer 70MH-EB016-CS01020
Die  in d ie se m Date nb latt e nthalte ne n Ang ab e n wurd e n mit d e r g rö ßtmö g liche n So rg falt e rarb e ite t.
Für Richtig ke it, Vo lls tänd ig ke it und  Aktualität is t d ie  Haftung  auf g ro b e s Ve rschuld e n b e g re nzt. S tand : 05/19
Murre lektron ik Gm bH | Fa lkens traße 3 | 71570 Oppenwei le r  | Fon +49 (71 91)  47-0 | Fax +49 (71 91)  47-491000 | s hop@m urre lektron ik.de |
s hop.m urre lektron ik.de